12 (doze) meses, contados da data da conclusão das assinaturas dos representantes legais das 

partes, podendo ser prorrogada, a critério do SEBRAE-SP, conforme disposições do Regulamento de 

Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE. 

3. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 130.659,94 (Cento e trinta mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e 

noventa e quatro centavos). 

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 

SEBRAE-SP, com sede na Rua Vergueiro, 1.117, Paraíso, CEP: 01.504-001, São Paulo/SP, devidamente inscrito

[...]

termos de qualquer patente, pedido de registro de patente, modelo de utilidade, direito autoral ou qualquer 
outro direito de propriedade industrial ou intelectual cobrindo o mesmo. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA COMPOSIÇÃO DO VALOR DESTE CONTRATO 

5.1. O valor total deste contrato é R$130.659,94 (cento e trinta mil, seiscentos e cinquenta e nove 
reais e noventa e quatro centavos), sendo assim composto: 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE 
MEDIDA 

QUANTIDADE  
PREÇO 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Cursos de Libras básico I – 30 

horas 
Turma 33 R$ 2.465,28 R$ 81.354,24 

2 
Cursos de Libras básico II – 60